Finalmente encomendamos á todos los Venerables Arciprestes, Curas Párrocos, Ecónomos y demás Sacerdotes encargados de la Cura de almas procedan con toda la prudencia y tacto necesario para que la reforma no perturbe á los pueblos ni perjudique á la buena armonía que ha de mediar siempre entre los feligreses y el

Párroco, cuya misión es de padre solícito por el bien espiritual y temporal de los hijos que Cristo Nuestro Señor ha confiado á su cuidado.

Astorga 15 de Octubre de 1908.

† JULIAN, OBISPO DE ASTORGA

---

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

**Pii**

DIVINA PROVIDENCIA

**PAPAE X**

IN QVINQUAGESIMO NATALI SACERDOTII SVI EXORTATIO

AD CLERVM CATOLICVM

**PIVS PP. X**

DILECTI FILII

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICIONEM

(CONTINUACIÓN)

Quoniam vero, ut nemo unus ignorat, vitæ sanctitas catenus fructus est voluntatis nostræ quoad hæc gratiæ subsidio roboretur a Deo, abunde nobis Deus ipse providit, ne gratiæ munere velimus, ullo tempore careamus; idque in primis assequimur studio precandi.—Sane precationem inter et sanctimoniam is necessario intercedit usus, ut a tera esse sine altera nullo modo possit. Quocirca consentanea omnino veritati est ea sententia Chrysostomi: *Arbitror cunctis esse manifestum, quod simpliciter impossibile sit absque precationis praesidio cum virtute degere* (3) acuteque Augusti-

---

(3) De precatione, orat. 1.

nus conclusit: *Vere novit recte vivere, qui recte novit orare* (4). Quæ nobis documenta Christus ipse et crebra hortatione et maxime exemplo suo firmiter persuasit. Nempe orandi causa vel in deserta secedebat, vel montes subibat solus; noctes solidas totus in eo exigebat; templum frequenter adibat; quin etiam stipantibus turbis ipse erectis in cælum oculis palam orabat; denique suffixus cruci medios inter mortis dolores, cum clamore valido et lacrimis supplicavit Patris.—Hoc igitur certum ratumque habeamus sacerdotem, ut gradum officiumque digne sustineat suum precandi studio eximie deditum esse oportere. Sæpius quidem delendum quod ipse et consuetudine potius id factat quam ex animi ardore; qui statis horis oscitanter psallat vel pauculas interserat preces, nec deinde ullam de die partem memor tribuat alloquendo Deo, pie sursum adspirans. Sed enim sacerdos multo impensius, ceteris paruisse debet Christi præcepto: *Oportet semper orare* (5); cui inhærens Paulus tantopere suadebat: *Orationi in state, vigilantes in ea in gratiarum actione* (6): *Sine intermissione orate* (7). Animo quippe sanctimonix propriæ æque ac salutis alienæ cupido quam multæ per diem sese dant occasiones ut in Deum feratur! Angores intimi tentationum vis ac pertinacia, virtutum inopia, remissis ac sterilitas operum, offensiones et negligentix creberrimæ, timor demum ad iudicia divina; hæc omnia valde incitant ut ploremus coram Domino, ac, præter impetratam opem, bonis ad ipsum meritis facile ditescamus. Neque nostrâ tantummodo ploremus causa oportet. In ea quæ latius, ubique funditur, scelerum colluvione, nobis vel maxime imploranda exoran-